- I. Utrum fidelis catholicus habeat concedere hoc principium theologicum ‘Deus potest facere quidquid fieri,’ non implicat contradictionem.
- II. Utrum omni re sit utendum vel fruendum et de nulla simul.
- III. Utrum usus vel fruitio sit sui obiecti aliqua representatio vel cognitio.
- IV. Utrum ex notitia quam habet creatura viatrix de Deo possit evidenter concludi quod in universo sit unum principium infinitum.
- V. Utrum ex hoc quod Deus est ubique eo modo quo est et non aliter concludatur sufficienter Deum esse simplicem et immutabilem.
- VI. Utrum aliquis viator sine gratia possit acceptari ad vitam eternam.
- VII. Utrum cum Dei prescientia et certa scientia stet vel stare possit rerum contingentia.

²⁶⁷ The same manuscript contains two important texts that, according to Alain Boureau, should be ascribed to Oresme: fols. 93rb–102va (“Queritur utrum linea gradualis bene essendi in regno superiori sit equalis linee male essendi in regno inferiori”); and fols. 102va–6rb (“Utrum Deus potuit ab initio universum perfectius quam sit facere”). These texts, copied in the same hand, are anonymous in the manuscript. Both texts are forthcoming in Alain Boureau, *Nicole Oresme: Écrits métaphysiques, politiques et théologiques..*

- VIII. Utrum cum actione voluntatis divine stet contingentia in voluntate nostra.
- IX. Circa materiam quarti libri quero istam questionem, utrum quilibet viator omnipotenti Deo pro universis beneficiis suis equaliter gratias agere teneatur, etc.
- X. Circa tertium *Sententiarum*, quero utrum propter benedictam unionem nature humana ad verbum, sit veridice concedendum quod Deus factus est noviter homo.

Modern edition: Alain Boureau (ed.), *Nicole Oresme: Écrits métaphysiques, politiques et théologiques* (Paris, 2021), 1:12–365; and 2:18–458.

Attribution: Oresme's commentary was thought to be lost until Alain Boureau claimed to have found it at fols. 1ra–31vb and 116ra–21va of Vat. Lat. 986. According to Boureau, the attribution of these questions to Oresme is confirmed by many correspondences with other Oresmian writings. For instance, a passage from the third question (fols. 15rb–16va) corresponds to Oresme's ideas exposed in *Mm*: “Sed arguitur contra hoc de mutatione monete per solum tractum temporis et voluntatem principis antiquam [16va]. Respondeo ad istud quod requiritur aliquid, puta nova acceptatio talis monete quando sic acceptatur a recipientibus et hoc est novum quod requiritur ad eius valorem.”

Dating: According to Boureau, these questions were completed shortly before 1362, the year in which Oresme obtained his degree in Theology.²⁶⁸